

Beantwortung zur Anfrage	284/2021
--------------------------	----------

Landeshauptstadt Stuttgart
Der Oberbürgermeister
GZ: OB 4233-02

Stuttgart, 24.09.2021

Beantwortung zur Anfrage

Stadträtinnen/Stadträte - Fraktionen AfD-Gemeinderatsfraktion
Datum 23.08.2021
Betreff Flucht aus Deutschland nach Deutschland?

Anlagen

Text der Anfragen/ der Anträge

Im 40. Stuttgarter Flüchtlingsbericht ist beim Punkt "Aufschlüsselung der untergebrachten Personen nach Herkunftsländern" angegeben:

"Deutschland: 20 Personen auf Rang 23"

Wie ist diese Angabe zu verstehen? Es erscheint nicht plausibel, dass Personen aus Deutschland nach Deutschland flüchten.

Bei diesem Personenkreis handelt es sich um minderjährige Kinder von Geflüchteten, die aufgrund des Flüchtlingsaufnahmegesetzes (FlüAG) in einer Unterkunft für Geflüchtete untergebracht sind. Die Staatsangehörigkeit dieser Kinder leitet sich vom deutschen Elternteil ab. Gerne werden wir im kommenden Flüchtlingsbericht zum besseren Verständnis einen entsprechenden Hinweis mit aufnehmen.

Dr. Frank Nopper